ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81    www.ourilandia.pa.gov.br     PABX: (94) 343-1289/1284

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000002/2020/SME

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas, e de acordo com o que determina o artigo 25 da Lei nº.

8.666/93, e considerando o que consta no Processo Administrativo nº 00004/2020, que

trata da contratação da empresa JOSÉ CARLOS FRANCISO DE CARVALHO

07360763606 (POSTO DE MOLAS KARAIBA) CNPJ 23.600.601/0001-30, para que

a mesma possa EXECUTAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE

FEIXES DE MOLA NOS ÔNIBUS ESCOLARES, vem RATIFICAR a

Inexigibilidade de Licitação nº 000002/2020-SME, para a contratação da referida

empresa, com valor contratual de R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais),

determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

 Cabe destacar que o valor da contratação é compatível com o praticado no

mercado e que a prestadora a ser contratado é única exploradora do ramo existente no

Município de Ourilândia do Norte-PA.

 Determino a publicação na imprensa oficial como condição essencial para a

plena eficácia deste ato.

OURILÂNDIA DO NORTE-PA, AOS 11 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2020.

CICERO BARBOSA DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

		2020-02-19T10:33:02-0300
	CICERO BARBOSA DA SILVA:63935961200